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Instituto De Auxilios

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 - 2022

(VALORES EN RD$)

Ingresos (Notas 20, 21 y 22)

Ingresos por Transacciones con Contraprestaciones
Transferencias y Donaciones
Recargos, Multas y Otros Ingresos

Total Ingresos
Gastos (Notas 23, 24, 25, 26, 27 Y 28)

Sueldos, salarios y Beneficios a Empleados
Subvenciones y Otros Pagos por Transferencias
Suministros y Materiales para Consumo

Gastos de Depreciacion y Amortizacion

Otros Gastos

Gastos Financieros

Total Gastos

Resultado positivo(ahorro)/negativo(desahorro)

2023

250,523,923.04
288,778,303.76
9,390,138.97

2022

242,102,424.65
296,925,511.23
4,748,864.99

548,692,365.77

255,015,403.73
109,712,550.09
38,889,709.27
17,334,329.52
129,395,520.55
1,343,982.05

543,776,800.87

254,580,805.28
116,389,001.62
54,181,889.16
21,339,644.12
149,153,610.75
701,662.57

551,691,495.21

(2,999,129.44)

596,346,613.50

(52,569,812.63)

ZSWTUTO

w05

y —— T
O

7 .
argaao partamento

Administrativo

‘/‘
o
4R

Lic. Julio Cegaria Hoz

Contador General



